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1. Wstęp 

 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina na lata 2016 

– 2026 została przyjęta na podstawie Uchwały Nr XXXVII/334/16 Rady Miejskiej                  

w Mosinie z dnia 30 września 2016r.  

Celem Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Mosina jest wytyczenie priorytetowych rozwiązań w zakresie przezwyciężenia 

określonych problemów społecznych. Realizacja zadań zawartych w Strategii 

planowana jest na lata 2016-2026 co powinno zapewnić możliwość długofalowych 

działań wspierających osoby i rodziny w procesie odzyskania zdolności do 

samodzielnego funkcjonowania w środowisku.  

Monitoring Strategii jest stałym procesem obserwacji, której głównym 

zamiarem jest  zapewnienie informacji na temat słuszności i skuteczności 

podejmowanych działań 

Dokument stanowi podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorców 

interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia 

mieszkańców, w szczególności tych, którzy są zagrożeni marginalizacją                                           

i wykluczeniem społecznym.   

W Strategii zawarto najważniejsze cele strategiczne, których wdrożenie 

powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązania wielu problemów 

społecznych i zminimalizować społeczne skutki kwestii społecznych. 

 

2. Cele strategiczne 

 

2.1  Cel strategiczny I - Przeciwdziałanie powstawaniu zjawiska ubóstwa w Gminie 

Mosina. 

2.2 Cel strategiczny II - Integracja społeczna i aktywizacja zawodowa oraz 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w Gminie Mosina. 

2.3  Cel strategiczny III - Redukowanie problemu uzależnień w Gminie Mosina. 

2.4 Cel strategiczny IV -  Wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi, rodzin wielodzietnych i niepełnych w Gminie Mosina. 

 

2.1 Cel strategiczny I Przeciwdziałanie powstawaniu zjawiska ubóstwa w Gminie 

Mosina 

 

       Podjęte działania: 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie realizując zadania ustawy o pomocy 

społecznej w 2021 roku udzielił pomocy bez względu na rodzaj, źródło finansowania  

i formę 588 rodzinom, o liczbie 1143 osób w rodzinach. W tym: 

    

   Zasiłki stałe 

 

Formy 

pomocy 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzję 

świadczenia 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób 

w rodzinach 

Zasiłek stały 

– ogółem 

68 666 358 508 68 77 
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z tego 

samotnie 

gospodarującej 

62 611 343 852 62 62 

z tego 

pozostającej w 

rodzinie 

6 55 14 656 6 15 

 

    Zasiłki okresowe 

 

Formy 

pomocy 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzję 

świadczenia 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób w 

rodzinach 

Zasiłek 

okresowy – 

ogółem 

139 932 389 050 139 262 

 

    Zasiłki celowe  

 

Formy 

pomocy 

Liczba osób, 

którym 

przyznano 

decyzję 

świadczenia 

Liczba 

świadczeń 

Kwota 

świadczeń 

w zł 

Liczba 

rodzin 

Liczba osób w 

rodzinach 

Zasiłek 

celowe – 

ogółem 

254 x 330 202 252 428 

w tym 

zasiłki 

celowe 

specjalne 

88 183 83 208 87 128 

 

Pracownicy socjalni mobilizowali i motywowali do aktywności społeczno – 

zawodowej. Ponadto w 2021 roku pracą socjalną objęto 457 rodzin (814 osób                                            

w rodzinach). Praca socjalna świadczona była w szczególności poprzez informowanie                           

o uprawnieniach i pomocy w ustalaniu niepełnosprawności, uzyskiwaniu prawa do świadczeń 

emerytalnych i rentowych, pomocy w wypełnianiu wniosków do instytucji, motywowaniu do 

podjęcia leczenia odwykowego, prawidłowego wypełniania funkcji opiekuńczo – 

wychowawczych, obejmowania wsparciem rodzin gdzie występuje przemoc.  

Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Poznaniu nakierowana była na działania 

mające na celu upowszechnienie ofert pracy, informacji o wolnych miejscach pracy, stażach. 

W grudniu 2021 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy zarejestrowane było 316 osób z terenu 

gminy Mosina, z tego 152 osoby stanowiły osoby długotrwale bezrobotne, a 44 osoby 

pobierały zasiłek dla osób bezrobotnych. Z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu 

wynika, że w 2021 roku  19 osób podjęło zatrudnienie natomiast żadna nie podjęła szkolenia.  

Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie oprócz przeprowadzania 

wywiadów środowiskowych na potrzeby pomocy społecznej oraz innych instytucji, 

przyznawania pomocy w różnych formach, pomagali mieszkańcom Gminy Mosina w 
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załatwieniu spraw urzędowych, kompletowaniu dokumentów dla celów ustalenia stopnia 

niepełnosprawności, uzyskania prawa do świadczeń z ZUS głownie emerytalnych oraz 

rentowych, a także prowadzili pracę socjalną w środowisku.  

Praca socjalna nakierowana na poradnictwo w zakresie poszukiwania pracy, 

załatwiania spraw alimentacyjnych, motywowanie osób zmagających się z uzależnieniami 

oraz kierowanie na leczenia odwykowe, nadzór nad właściwym sprawowaniem władzy 

rodzicielskiej, kierowanie wniosków do sądów dotyczących stwierdzenia nieprawidłowości w 

wypełnianiu władzy rodzicielskiej, współpraca z asystentem rodziny w obszarze 

przeciwdziałania dysfunkcjom w rodzinach, wspólna praca na rzecz umożliwienia dzieciom 

powrotu z pieczy zastępczej  do rodziny biologicznej, Ponadto pracownicy Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mosinie współpracowali ze Stowarzyszeniem Pomocy Potrzebującym im. 

Świętego Antoniego w Mosinie oraz Stowarzyszeniem „Rozdaj Siebie” w Mosinie w celu 

pozyskiwania dla potrzebujących mieszkańców gminy Mosina odzieży, środków czystości, 

żywności oraz innych niezbędnych artykułów gospodarstwa domowego.  

W ramach wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w domu” w 2021 roku 

posiłkiem w szkole zostało objętych 86 dzieci, które wychowywały się w 45 rodzinach 

(dochód na osobę w rodzinie nie przekraczał 150% kryterium dochodowego ). Ponadto w 

ramach programu przyznano zasiłek celowy na zakup posiłku w Środowiskowym Domu 

Samopomocy oraz osobom pozbawionym 1 gorącego posiłku dziennie w innych miejscach. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 

Żywnościowa 2014-2020 współpracował z dwoma parafialnymi Zespołami Caritas – Parafią 

w Iłówcu oraz Parafią w Czapurach. Współpraca polegała na wydawaniu skierowań do 

otrzymania pomocy żywnościowej.  W 2021 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie 

skierował 110 osób co stanowiło 40 rodzin do odbioru żywności w ramach Programu.  

Forma, rodzaj i zakres przyznawanych świadczeń z pomocy społecznej powinny być 

odpowiednie do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy, ale powinny też 

odpowiadać celom i mieścić się w możliwościach organu świadczącego pomoc. Osoby i 

rodziny korzystające z pomocy społecznej są zobowiązane do współdziałania w 

rozwiązywaniu ich trudnych sytuacji życiowych.  

Trudna sytuacja życiowa to w szczególności zaistnienie przynajmniej jednej                                

z następujących przesłanek czy dysfunkcji: 

 

1) ubóstwo – rozumiane jako zjawisko społeczne polegające na braku dostatecznych środków 

materialnych dla zaspokojenia potrzeb życiowych jednostki lub rodziny. Jest to pojęcie o 

charakterze bardzo względnym, bowiem co dla jednych jest ubóstwem, dla drugich może 

uchodzić za dostatek. Ustawa precyzuje to pojęcie poprzez określenie, w art. 8 tzw. kryterium 

dochodowego. Wyróżnia przy tym trzy jego rodzaje:  

 

a) kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej,  

b) kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, 

c) kryterium dochodowe rodziny, 

 

2) sieroctwo – to stan, w którym dziecko pozbawione jest rodziców, przy czym, gdy oboje 

rodzice nie żyją –dziecko jest sierotą, gdy jedno-półsierotą, 

 

3) bezdomność – osoba bezdomna to osoba niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym,                           

w rozumieniu przepisów o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy                              

i nie zameldowana na pobyt stały, w rozumieniu przepisów o ewidencji ludności                                       

i dowodach osobistych, a także osobę niezamieszkująca w lokalu mieszkalnym                                          

i zameldowaną na pobyt stały w lokalu, w którym nie ma możliwości zamieszkania, 
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4) bezrobocie – dla potrzeb pomocy społecznej definicję bezrobocia przyjmuje się zgodnie               

z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy przyjmując, że osobą bezrobotną 

jest to osoba niezatrudniona i niewykonująca innej pracy zarobkowej, zdolna i gotowa do 

podjęcia zatrudnienia w pełnym wymiarze czasu pracy bądź, co najmniej w połowie wymiaru 

w przypadku niepełnosprawnych, nieucząca się w systemie dziennym, zarejestrowana                         

w urzędzie pracy, jeżeli ukończyła 18 lat, lecz nie ukończyła 60 lat w przypadku kobiety i 65 

lat  w przypadku mężczyzny, nie nabyła prawa do emerytury lub renty, a także nie pobiera, 

nie prowadzi działalności gospodarczej, nie jest tymczasowo aresztowana lub nie odbywa 

kary pozbawienia wolności, nie uzyskuje miesięcznie dochodu w wysokości przekraczającej 

połowę najniższego wynagrodzenia, a także nie pobiera w ramach świadczeń pomocy 

społecznej zasiłku stałego, 

 

5) niepełnosprawność – kwestie niepełnosprawności reguluje ustawa o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych zgodnie,                                                

z którą osoba niepełnosprawna to taka osoba, której niepełnosprawność została potwierdzona 

orzeczeniem o zakwalifikowaniu przez organy orzekające do jednego z trzech stopni 

niepełnosprawności (znacznego, umiarkowanego lub lekkiego) albo o całkowitej niezdolności 

do pracy na podstawie odrębnych przepisów o niepełnosprawności, wydanym przed 

ukończeniem 16. roku życia, 

 

6) długotrwała lub ciężka choroba – chorobę należy definiować jako stan, który aktualnie 

albo potencjonalnie przeszkadza w prawidłowym funkcjonowaniu człowieka, 

 

7) przemoc w rodzinie – należy przez to rozumieć jednorazowe albo powtarzające się 

umyślne działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste osób najbliższych, 

także innych osób wspólnie zamieszkujących lub gospodarujących, w szczególności 

narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające ich godność, 

nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym,              a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne u osób 

dotkniętych przemocą, 

 

8) potrzeby ochrony ofiar handlu ludźmi – zakaz handlu ludźmi wynika z wielu konwencji 

międzynarodowych, których Rzeczpospolita Polska jest sygnatariuszem, 

 

9) potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności – oznacza objecie pomocą 

społeczną kobiet w ciąży i rodzin wychowujących dzieci. Rodzina wielodzietna                                       

to rodzina, w której skład wchodzi troje i więcej dzieci, 

 

10) bezradności w sprawach opiekuńczo–wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych  – rodzina niepełna to 

rodzina pozbawiona ojca lub matki, często w tych rodzinach występuje bezradność w 

sprawach opiekuńczo –wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, co 

powoduje konieczność udzielania pomocy, 

 

11) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej 

status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy udzielone                                          

w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy                                    

z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, 
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12) rudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego – osoby 

skazane na karę pozbawienia wolności mogą mieć trudności w przystosowaniu do życia po 

opuszczeniu zakładu karnego, spowodowane to może być zerwaniem więzi społecznych i 

rodzinnych, zaniku umiejętności życia w społeczności lokalnej,   

 

13) alkoholizm lub narkomania – alkoholizm to okresowe spożywanie alkoholu wynikające 

z chęci doznania jego działania psychicznego, a także w celu uniknięcia nieprzyjemnego 

uczucia związanego z zaprzestaniem jego spożywania, natomiast narkomania jest stanem 

zatrucia okresowego lub chronicznego spowodowanym powtarzającym się przyjmowaniem 

narkotyków w postaci naturalnej lub syntetycznej, 

 

14) zdarzenie losowe i sytuacja kryzysowa – mianem zdarzenia losowego i sytuacji 

kryzysowej określa się zdarzenie niezależne od woli człowieka. Natomiast sytuacja 

kryzysowa rozumiana jest jako sytuacja, w której istnieje zagrożenie naruszenia określonych 

dóbr osobistych, materialnych, zdrowia i życia ludzi, z której to sytuacji trudne jest 

znalezienie rozwiązania przy użycia normalnych środków, 

 

15) klęska żywiołowa lub ekologiczna – klęska żywiołowa to zdarzenie losowe, zagrażające 

bezpieczeństwu życia lub mienia większej liczby osób (np. pożar, powódź), klęska 

ekologiczna to trwałe uszkodzenie lub zniszczenie dużego obszaru środowiska 

przyrodniczego, wpływające negatywnie na zdrowie bądź życie ludzi. 

 

Powyższe dysfunkcje i kryteria decydują o strukturze osób korzystających                                     

z pomocy społecznej wskazując jednocześnie grupy, które wymagają różnego rodzaju 

wsparcia i pomocy. Czynnikami, które stanowią ryzyko marginalizacji lub dowód 

wykluczenia społecznego są obszary problemowe, zdiagnozowane                                                                                            

w rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Obszary te wpływają destrukcyjnie na 

funkcjonowanie rodziny. Populacja rodzin, korzystających z pomocy społecznej jest bardzo 

zróżnicowana. Różnorodność dotyczy struktury wieku, liczby gospodarstw domowych, typów 

rodzin, także obszarów problemowych, określanych mianem dysfunkcji.  

 

Osoby korzystające z pomocy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie miały 

możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez radcę prawnego 

zatrudnionego w ramach umowy zlecenie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie oraz 

pomocy psychologicznej w ramach prowadzonego Punktu informacyjno-konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin oraz punktu terapeutycznego dla ofiar i 

sprawców przemocy w rodzinie. Z pomocy prawnej oraz psychologicznej w 2021 roku 

skorzystało łącznie 36 rodzin ( 102 osoby w rodzinach).  

Pracownicy socjalni Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie w rodzinach objętych 

pomocą na bieżąco analizowali przyczyny ubóstwa, motywowali osoby dotknięte ubóstwem 

do zmiany dotychczasowych postaw życiowych, które pozwalały na zminimalizowanie źródeł 

ubóstwa. 

Dzieci z rodzin dotkniętych ubóstwem miały możliwość skorzystania ze wsparcia 

psychologiczno – pedagogicznego w placówkach oświatowych do których uczęszczają oraz 

miały możliwość uzyskania wsparcia psychologicznego w Poradni Psychologiczno 

Pedagogicznej w Puszczykowie,  

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie dysponują szeroką bazą  

informacyjną o organizacjach i instytucjach świadczących pomoc osobom i rodzinom 

dotkniętym ubóstwem, bezrobociem, alkoholizmem i przemocą, która dostępna jest na stronie 

internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie.  
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Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej udzielana była 

również pomoc w formie świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

świadczenia wychowawczego 500+, dodatku mieszkaniowego oraz dodatku 

energetycznego. 

 

Świadczenia Rodzinne  

 

Zasiłek rodzinny – ma na celu częściowe pokrycie wydatków związanych                            

z utrzymaniem dziecka. Kryterium dochodowe, które musiała spełniać rodzina to: 674,00 zł 

na osobę w rodzinie, a w przypadku kiedy w rodzinie jest niepełnosprawne dziecko to: 764,00 

zł. 

 

WYSOKOŚĆ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH 

 

L.p. Rodzaj świadczeń Wysokość od 1.01.2021r. – 

31.12.2021r. 

1.  Zasiłek rodzinny  

 Zasiłek rodzinny do 5 r. ż.  95,00zł 

 Zasiłek rodzinny od 5 r. ż. do 18 r. ż 124,00zł 

 Zasiłek rodzinny pow. 18 r. ż. 135,00zł 

2.  Dodatki do zasiłku rodzinnego  

 urodzenia dziecka 1 000,00zł 

 opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu 

wychowawczego 

400,00zł 

 

 samotnego wychowywania dziecka 193,00zł w przypadku 

niepełnosprawności – 273,00zł 

 wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej 95,00zł 

 rehabilitacji i kształcenie dziecka niepełnosprawnego 

do 5 lat 

90,00zł 

 rehabilitacji i kształcenie dziecka niepełnosprawnego 

pow.  5 lat 

110,00zł 

 rozpoczęcia roku szkolnego 100,00zł 

 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania (dojazdy) 

69,00zł 

 podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza 

miejscem zamieszkania (zamieszkanie) 

113,00zł 

 jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się 

dziecka 

1 000,00zł 

3.  Świadczenia opiekuńcze  

 zasiłek pielęgnacyjny 215,84zł 

 świadczenie pielęgnacyjne 1 971,00zł 

 specjalny zasiłek opiekuńczy 620,00zł  

 zasiłek dla opiekuna 620,00zł 

4. Świadczenie rodzicielskie 1 000,00 

5.  Świadczenie „Za życiem” 4 000,00zł jednorazowo 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Zasi%C5%82ek_rodzinny
http://pl.wikipedia.org/wiki/Dodatek_do_zasi%C5%82ku_rodzinnego_z_tytu%C5%82u_urodzenia_dziecka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jednorazowa_zapomoga_z_tytu%C5%82u_urodzenia_si%C4%99_dziecka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Jednorazowa_zapomoga_z_tytu%C5%82u_urodzenia_si%C4%99_dziecka
http://pl.wikipedia.org/wiki/Zasi%C5%82ek_piel%C4%99gnacyjny
http://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%9Awiadczenie_piel%C4%99gnacyjne
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Świadczenia rodzinne - dane liczbowe na 31.12.2021 r. 

                                                                                                                Ilość           Kwota 

 

1)   ilość wypłaconych zasiłków rodzinnych    -   11 524 -      1 311 852,28zł 

2)   dodatek z tytułu urodzenia dziecka    -         74  -           55 213,28zł 

3) dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie              -       492  -         189 881,27zł 

korzystania z urlopu wychowawczego 

4) samotne wychowywanie dziecka                 -       664 -          130 163,90zł 

5) kształcenie i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego   -       663 -            70 075,60zł 

6)) rozpoczęcia roku szkolnego      -     1 121 -            65441,02zł 

7) dojazdów do miejscowości, w której znajduje się szkoła  -     1 478  -          96 448,31zł 

8) zamieszkania w miejscowości, w której znajduje się szkoła -         13 -              1 469,00zł 

9) wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej  -    1 907 -          174 816,21zł 

10) zasiłki pielęgnacyjne w tym:     -    5 506 -       1 187 285,00zł 

- zas. piel. z tyt. niepełnosprawności art. 16 ust. 2 pkt 1   -   1 908 -          411 823,00zł 

- zas. piel. dla os. o znacznym st. niep. art. 16 ust. 2 pkt 2  -    1 762 -          379 179,00zł 

- zas. piel. o umiarkowanym  st. niep. art. 16 ust. 3     -   1 702 -          362 666,00zł 

- zas. piel. pow. 75 l. art. 16ust 2 pkt 3    -    134   -             28 923,00zł 

11) świadczenie pielęgnacyjne     -    1 455 -       2 859 388,00zł 

12) specjalny zasiłek opiekuńczy     -        80 -             48 680,00zł 

13) zasiłek dla opiekuna      -        34 -             20 540,00zł 

14) jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka   -       187 -          187 000,00zł 

15) świadczenie rodzicielskie     -       617 -          568 895,00zł 

16) „Za życiem”       -           4 -            16 000,00zł 

           

Ogółem zrealizowanych świadczeń rodzinnych   -  25 819 -         6 983 148,87zł 

 

Liczba rodzin korzystających ze świadczeń rodzinnych na  31.12.2021r.   –             892 

Liczba przyjętych wniosków        -             950 

w tym elektronicznych        -             212 

Liczba wydanych decyzji                              -          1 363 

wraz z dec. zm., uch., nien. pobr. 

Liczba dzieci, na które pobierane są świadczenia rodzinne   -          1 021 

 

Świadczenie wychowawcze ("500+") 

 

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, która 

obowiązuje od 1.04.2016r.  wprowadziła świadczenie wychowawcze w wysokości 500,00zł 

na drugie i kolejne dziecko do 18 roku życia bez kryterium dochodowego, a od 1.07.2019r. 

również bez kryterium dochodowego na pierwsze dziecko.  

Przyznawanie świadczenia nie wymaga wydania decyzji, a  wyłącznie  informacji, 

która przesyłana jest drogą mailowa do wnioskodawcy. 

 Zadania z powołanej wyżej ustawy realizowane są w Gminie Mosina przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej, mający siedzibę w Mosińskim Ośrodku Kultury przy ul. Dworcowej 4. 
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ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE ( 500+) – DANE LICZBOWE na dzień 

31.12.2021r. 

 

1) liczba wniosków     -                   5 681 

     w tym elektronicznych    -        4 975 

2) liczba wydanych informacji   -                   5 326 

3) liczba wydanych decyzji    -        13 

4) liczba wniosków bez rozpatrzenia   -        342 

5) ilość wypłaconych świadczeń    -         90 552 

6) ilość dzieci objętych świadczeniem  -        7 546 

7) liczba rodzin objętych pomocą   -        5 326 

8) kwota wypłaconych świadczeń 500+  -          45 088 128,00zł 

 
Fundusz alimentacyjny  

 

Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do alimentów 

od rodzica na podstawie tytułu wykonawczego pochodzącego lub zatwierdzonego przez sąd, 

jeżeli egzekucja okazała się bezskuteczna w okresie ostatnich 2 miesięcy: 

1) do ukończenia przez nią 18 roku życia albo  

2) w przypadku gdy uczy się w szkole lub szkole wyższej do ukończenia przez nią 25 

roku życia, albo  

3) w przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – bez 

względu na wiek. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują w wysokości bieżąco ustalonych 

alimentów, jednakże nie wyższej niż 500,00zł, a dochód rodziny w przeliczeniu na osobę               

w rodzinie nie przekraczał kwoty 900,00zł miesięcznie na osobę w rodzinie. 

W przypadku utraty dochodu przez członka rodziny w roku kalendarzowym 

poprzedzającym okres świadczeniowy lub po tym roku, ustalając jego dochód, nie uwzględnia 

się dochodu utraconego. 

W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny w roku kalendarzowym 

poprzedzającym okres świadczeniowy, ustalając dochód członka rodziny, uzyskany w tym 

roku dochód dzieli się przez liczbę miesięcy, w których dochód ten był osiągnięty, jeżeli 

dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego. 

W przypadku uzyskania dochodu przez członka rodziny po roku kalendarzowym 

poprzedzającym okres świadczeniowy jego dochód ustala się na podstawie dochodu członka 

rodziny, powiększonego o kwotę uzyskanego dochodu z miesiąca następującego po miesiącu, 

w którym dochód został osiągnięty, jeżeli dochód ten jest uzyskiwany w dniu ustalania prawa 

do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. 

 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego nie przysługują, jeżeli osoba uprawniona: 

1) została umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy 

zastępczej,  

2) zawarła związek małżeński. 
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Wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres 

świadczeniowy były przyjmowane od dnia od 1 sierpnia, natomiast drogą elektroniczna od             

1 lipca. 

W przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na 

nowy okres świadczeniowy złożyła wniosek wraz z dokumentami: 

- od 1 lipca do dnia 31 sierpnia, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik winna nastąpić do dnia               

31 października, 

- od dnia 1 września do dnia 30 września  ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc wrzesień winna nastąpić 

do dnia 30 listopada,  

- od 1 października do 31 października ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik winna 

nastąpić do dnia 31 grudnia,  

-  od 1 listopada do 30 listopada ustalenie prawa do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc listopad winna nastąpić 

do dnia 31 stycznia następnego roku,  

-  i od 1 stycznia do 31 stycznia ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego 

oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc styczeń winna nastąpić do ostatniego 

dnia lutego. 

 

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY - DANE LICZBOWENA DZIEŃ 31.12.2021R. 

 

Fundusz alimentacyjny  

 

1. Ilość rodzin korzystających ze świadczeń na 31.12.2021r. -                              88 

2. Liczba wniosków           -                                     107 

    w tym elektronicznych      -           7            

3. Liczba wypłaconych świadczeń     -                                  1 805 

4. Liczba wydanych decyzji      -                                 192 

5. Łączna kwota wypłaconych świadczeń    -                      746 095,99zł 

 

Postępowanie z dłużnikami i egzekucja świadczeń z FA 

 

1. Wezwania na wywiad i do złożenia oświadczenia majątkowego -    62 

2. Przeprowadzone wywiady      -    22 

3. Złożone oświadczenia majątkowe     -    22 

4. Zobowiązania do rejestracji w PUP    -     0 

5. Aktywizacja zawodowa      -     6 

6. Wnioski do innego organu o podjęcie działań   -    25 

7. Informacja do dłużnika o przyznaniu świadczenia    -   124 

8. Zawiadomienie Policji o przyznaniu świadczenia z FA  -    120 

9. Zawiadomienie Komornika o przyznaniu świadczenia z FA -    124 

10. Wnioski i pisma do Komornika o ustalenie miejsca   -     20 

       zamieszkania wraz z inną korespondencją   

11. Wnioski do KRK o informację dot. okresu przebywania -     3 

12. Wnioski z innego OPS o podjęcie działań   -     47 

13. Przyłączenia do egzekucji     -     124 

14. Wnioski do Komornika o wyd. zaświadczenia o bezskuteczno  -    20 

15. Liczba dłużników ogółem     -     365 



12 

 

16. Decyzje o uznaniu dłużnika za uchylającego się od zob. alim. -      10 

17. Wystąpienie do Prokuratury o pop. przest.     -    47 

18. Pisma do komornika o podjętych działaniach wobec                 -     220 

      dłużników 

19. Pisma do OPS o podjętych działaniach wobec                  -     22 

      dłużników 

20. Pisma do ZK dot. dłużników     -      2 

21. Wniosek do Starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi    -      0 

22. Pisma do Policji dot. dłużników                -     40 

23. Wyegzekwowane środki od dłużników alimentacyjnych -                  417 073,85zł  

24.Przekazane środki do budżetu Gminy Mosina  -                  101 062,48zł 

25. Liczba zgonów dłużników     -                                  6 

26. Wygaśnięcia długu z tyt. wypł św. z FA w związku ze zgonem  -        145 927,32zł 

 

Dodatki mieszkaniowe 

 

Ustawa  z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych  

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021r. wpłynęło 54 wniosków o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego. 

 Przyznano dodatek mieszkaniowy następującym osobom wg posiadanego tytułu prawnego : 

1) najemcom lokali komunalnych, 

2) członkom spółdzielni mieszkaniowych, 

3) właścicielom lokali mieszkalnych ( wspólnoty mieszkaniowe ), 

4) najemcom w lokalach prywatnych, 

5) właścicielom domów jednorodzinnych, 

6) najemcom lokali zakładowych, 

7) najemcom lokali Mosińskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 

 

Dodatków mieszkaniowych wypłacono ogółem w roku  2021 na kwotę  37 279,75zł   

 

O powyższy dodatek mogły ubiegać się rodziny które : 

- posiadały tytuł prawny do zajmowanego lokalu, 

- dochód nie mógł przekroczyć 175 % kwoty najniższej emerytury w gospodarstwie         

   jednoosobowym tj. 2 189,04zł,  

- w gospodarstwie wieloosobowym 125 % kwoty najniższej emerytury tj. 1 563,60zł, 

- najniższa emerytura ogł.  przez Prezesa ZUS od 1.03.2021r. do 28.02.2022r. – 

1 250,88zł 

- powierzchnia użytkowa lokalu mieszkalnego nie mogła przekroczyć : 

  1) 45.5 m2 – dla 1 osoby, 

  2) 52 m2  – dla 2 osób, 

  3) 58,5 m2 – dla 3 osób,  

  4) 71,5 m2 – dla 4 osób, 

  5) 84,5 m2 - dla 5 osób, 

  6) 91 m2  – dla 6 osób, 

  7) w razie zamieszkiwania większej liczby osób dla każdej kolejnej osoby zwiększa się 

      powierzchnię normatywną zwiększa się o 5 m2. 

Dodatek przyznawany jest  na okres 6 miesięcy licząc od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po dniu złożenia wniosku (rodzina w roku kalendarzowym może składać 

wniosek o dodatek mieszkaniowy 2 x) 
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DODATKI MIESZKANIOWE DANE LICZBOWE NA DZIEŃ 31.12.2021R. 

 

1. Liczba rodzin korzystających z pomocy  

    w formie dodatków mieszkaniowych      -                  18 

2. Liczba wniosków                                    -      54 

3. Liczba decyzji przyznających                 -        47 

4. Liczba decyzji umarzających                 -          1 

5. Liczba decyzji odmownych                    -           3 

6. Liczba wniosków bez rozpoznania            -         3 

7. Liczba decyzji uchylających   -       0 

8. Liczba decyzji ogółem                            -        51 

9. Liczba świadczeń    -                 188 

10. Kwota wypłaconych świadczeń  -   37 279,75zł        

 

Dodatek energetyczny 

 

Ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne 

 

 Zgodnie z ustawą Prawo energetyczne prawo do dodatku energetycznego przysługuje 

tzw. odbiorcy wrażliwemu.  

Odbiorca wrażliwy to osoba, której przyznano dodatek mieszkaniowy oraz która jest 

stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej, zawartej                                   

z przedsiębiorstwem energetycznym. Odbiorca musi zamieszkiwać w miejscu odbioru energii 

elektrycznej. 

Dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze 

decyzji, na wniosek odbiorcy energii elektrycznej. Osoba ubiegająca się o dodatek musi 

przedstawić następujące dokumenty: wypełniony wniosek o przyznanie dodatku 

energetycznego; umowę kompleksową lub umowę sprzedaży energii elektrycznej zawartej                  

z przedsiębiorstwem energetycznym. 

Dodatek energetyczny wynosi miesięcznie 1/12 kwoty rocznej dodatku energetycznego 

ogłaszanej przez właściwego ministra.  

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Klimatu  z dnia 10 kwietnia 2021r. w sprawie 

wysokości dodatku energetycznego, obowiązującego 1 maja 2021r. do 30 kwietnia 2022r. 

świadczenie wynosi: 

- dla gospodarstw prowadzonych przez osobę samotną  –12,09zł miesięcznie; 

- dla gospodarstw składających się z 2 do 4 osób   –16,79zł miesięcznie; 

- dla gospodarstw składających się z co najmniej 5 osób  –20,15złmiesięcznie 

Wypłata dodatku energetycznego jest zadaniem z zakresu administracji rządowej. 

Dodatek energetyczny wypłacają gminy, które otrzymują na ten cel dotacje z budżetu 

państwa, w granicach kwot określonych w ustawie budżetowej.  

Decyzje wydawane są na okres 6 – ciu miesięcy, a wypłata następuje do dnia 10 każdego 

miesiąca z góry. 

 

DODATEK ENERGETYCZNY – DANE LICZBOWE NA DZIEŃ 31.12.2021R. 

 

1. Liczba rodzin korzystających z pomocy  

    w formie dodatku energetycznego -                               7 

2. Liczba wniosków                                    -        9 

3. Liczba decyzji przyznających                 -          6 

4. Liczba decyzji zmieniających             -          0 

http://serwisy.gazetaprawna.pl/poradnik-konsumenta/tematy/s/sprzedaz
http://serwisy.gazetaprawna.pl/wybory/tematy/p/prezydent
http://serwisy.gazetaprawna.pl/finanse-osobiste/tematy/b/budzet-panstwa
http://serwisy.gazetaprawna.pl/finanse-osobiste/tematy/b/budzet-panstwa
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5. Liczba decyzji odmownych                    -           1 

6. Liczba wniosków bez rozpoznania            -         2 

7. Liczba decyzji ogółem                            -          7 

8. Liczba świadczeń     -        19 

9. Kwota wypłaconych świadczeń  -      319,32 zł       

 

Program "Czyste Powietrze" - wydawanie zaświadczeń o dochodach 

 

Od 1 października 2020 roku zmiana ustawy o biokomponentach i biopaliwach 

ciekłych wprowadziła zmiany do ustawy Prawo ochrony środowiska. 

Zmiana ta dotyczy obligatoryjnego wymogu dołączenia do wniosku o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie lub wojewódzkiego funduszu zaświadczenia o wysokości przeciętnego 

miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka jej gospodarstwa domowego. 

 Z Programu "Czyste Powietrze" mogą skorzystać właściciele i współwłaściciele 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Właściciele i współwłaściciele budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych, którzy zamierzają złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

składają w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie, w Dziale Świadczeń Rodzinnych 

wniosek o wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu 

przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego. Złożenie wniosku o 

dofinansowanie w ramach Programu "Czyste Powietrze" jest uwarunkowane posiadaniem 

takiego zaświadczenia. 

Z uwagi, iż dochód przypadający na jednego członka danego gospodarstwa domowego 

obliczany jest w rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 

rodzinnych, zadanie zostało przekazane do realizacji przez pracowników Działu Świadczeń 

Rodzinnych Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie. 

 

„CZYSTE POWIETRZE” – ZAŚWIADCZENIA – DANE LICZBOWE NA DZIEŃ 

31.12.2021R. 

 

1) ilość wniosków    -  70 

2) ilość wydanych zaświadczeń   -  64 

3) ilość wniosków bez rozpatrzenia   -   6 

 

EGZEKUCJA  Z TYTUŁU NIENALEŻNIE POBRANYCH ŚWIADCZEŃ 

RODZINNYCH, ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZEGO (500+) I ŚWIADCZEŃ Z 

FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO 

 

Stwierdzenie nienależnie pobranych świadczeń poprzedzone jest: 

 

1) wszczęciem postępowania i 

2) wydaniem decyzji o uznaniu nienależnie pobranych świadczeń oraz orzeczeniem  

    o ich zwrocie wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. 

 

1. Ilość spraw  ogółem       -      215 

2. Ilość podjętych działań       -      215 

3. Ilość upomnień do zapłaty      -            7 

4. Zawiadomienia o sprawach zakończonych    -           51 

5. Ilość zawiadomień o ustawowych odsetkach do zapłaty   -           51 
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6. Wnioski do US o stanie egzekucji z przesł. TW   -             5 

7. Zawiadomienia o stanie zadłużenia      -       200 

8. Kwota odzyskanych nienależnie pobranych  

świadczeń wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie   -  75 265,41zł 

 

PODSUMOWANIE: 

od 01.01.2021r. do 31.12.2021r.  

 

W Dziale Świadczeń Rodzinnych  Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie realizowane były: 

świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego, postępowanie                                          

z dłużnikami alimentacyjnymi, dodatki mieszkaniowe, dodatek energetyczny, świadczenia 

500+ i post. w sprawie wydania zaświadczeń do Programu „Czyste powietrze” 

 

1)   ilość zarejestrowanych dokumentów w rejestrze ogólnym 

(wnioski, zaświadczenia, sprawozdania, inne dostarczane dokumenty do 

            załatwianych spraw)                -             18 530 

2)   ilość załatwionych spraw wg rejestrów  -             18 530 

3)  ilość przyjętych wniosków:                -               6 871 

w tym elektronicznych    -               5 194 

4)   ilość wydanych decyzji:    -               1 613 

5)   ilość wydanych informacji (500+)   -               5 326 

6)   liczba wydanych zaświadczeń dot.  

      Programu „Czyste powietrze”     -                     64 

7)liczba rodzin objętych świadczeniami  -                 6 331 

ilość wypłacono świadczeń:- 118 383 na kwotę:    52 854 971,93zł 

 

2.2 Cel strategiczny II - Integracja społeczna i aktywizacja zawodowa oraz 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu w gminie Mosina. 

 

Podjęte działania: 

 

- pracownicy socjalni współpracowali z Powiatowym Urzędem Pracy w Poznaniu  

w celu bieżącego monitorowania i analizowania sytuacji osób bezrobotnych. Osoby 

bezrobotne miały możliwość zgłaszania pracownikom socjalnym potrzeb 

szkoleniowych, które były przekazywane do Powiatowego Urzędu Pracy w Poznaniu, 

  

 W Gminnym Centrum Informacji w Mosinie w 2021 roku odbyły się dwa kursy 

online  

języka angielskiego w którym uczestniczyło 12 osób oraz kurs komputerowy – 12 

uczestników.  

 

 Osoby zagrożone bezdomnością oraz osoby bezdomne w 2021 roku uzyskały 

wsparcie w postaci pracy socjalnej oraz zostały skierowane do placówek 

przeznaczonych dla osób bezdomnych. Najczęściej kierowano do Pogotowia 

Społecznego w Poznaniu, Domu Charytatywnego Przystań w Poznaniu, 

Stowarzyszenia Pomocy Bliźniemu Schronisko „Mar-Kot” w Poznaniu, 

Stowarzyszenia MONAR Schroniska dla Osób Bezdomnych Markot w Rożnowicach, 

Schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w Błońsku;  

W związku z tym, że na terenie gminy Mosina nie ma placówek dla osób 

bezdomnych, osoby wymagające skierowania do takich placówek w 2021 roku 
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kierowane były do placówek dla osób bezdomnych, które dysponowały wolnymi 

miejscami. W 2021 roku 23 osobom bezdomnym wydano skierowania do schroniska; 

z osobami bezdomnymi pracownicy socjalni podpisywali kontrakty socjalne mające 

na celu ich aktywizację zawodową i społeczną,  

 

Kontrakt socjalny stosowany jest w pracy socjalnej jako narzędzie do pracy                           

z indywidualnym przypadkiem. Kontrakt socjalny to pisemna dwustronna umowa 

zawarta pomiędzy pracownikiem socjalnym reprezentującym ośrodek pomocy 

społecznej a klientem pomocy społecznej, w celu wzmocnienia aktywności                            

i samodzielności życiowej, zawodowej lub przeciwdziałania wykluczeniu 

społecznemu. 

W roku 2021 z uwagi na panującą pandemię oraz ograniczenia w funkcjonowaniu 

Ośrodka Pomocy Społecznej oraz placówek udzielających wsparcia osobom 

bezdomnym, pracownicy socjalni prowadzili pracę socjalną w oparciu o kontrakt 

socjalny z 2 osobami. 

 

W Gminie Mosina w 2021 roku świadczono pomoc usługową w miejscu 

zamieszkania, osób tego wymagających. Realizatorem zadania w roku 2021 była 

firma GWARANT, wyłoniona po przeprowadzeniu zamówienia w trybie przetargu 

nieograniczonego na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej, w formie 

świadczenia usług opiekuńczych w okresie od dnia 1 stycznia 2021 do 31 grudnia 

2021 roku. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych wynosił 26,00 zł.   W 2021 roku 

usługi opiekuńcze świadczone były w 63 środowiskach domowych, a koszt 

świadczenia usług opiekuńczych wyniósł 466 348,50 zł. Zwrot odpłatności za usługi 

opiekuńcze wnoszony przez osoby objęte tą formą pomocy wyniósł 145 098,04 zł.  

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie przystąpił do Programu „Opieka 

Wytchnieniowa”- edycja 2021 finansowanego z Państwowego Funduszu Celowego – 

Fundusz Solidarnościowy;  kierowanego do dzieci i osób niepełnosprawnych, których 

członkowie rodzin lub opiekunowie wymagają wsparcia w postaci doraźnej, czasowej 

przerwy w sprawowaniu opieki oraz podniesienia swoich umiejętności                                            

i wiedzy w zakresie opieki nad tymi osobami. Program dotyczył członków rodzin lub 

opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem                                   

o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej 

opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 

samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna 

dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji, a także nad osobami ze 

znacznym stopniem niepełnosprawności; z programu opieka wytchnieniowa w formie 

pobytu dziennego w miejscu zamieszkania podopiecznego skorzystały 22 osoby, 

natomiast w formie pobytu całodobowego 3 osoby. Całość Programu została 

sfinansowana z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. Ze 

środków własnych Gminy z Programu Opieka Wytchnieniowa skorzystało 6 osób. 

Łącznie z w/w Programu skorzystało zatem 28 osób.  

Całkowity koszt świadczenia usług Opieki Wytchnieniowej w formie pobytu   

całodobowego wyniósł 25 200 zł. Z kolei całkowity koszt świadczenia usług Opieki 

Wytchnieniowej w formie pobytu dziennego wyniósł 162 960 złotych. Z kolei pomocą 

w ramach świadczeń usług na rzecz osób nie objętych pomocą finansową ze środków 

FS ( środki własne gminy) zostało objętych 6 osób niepełnosprawnych, którym 

świadczono pomoc w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania, 

przeznaczono na ten cel kwotę 27 160 złotych.  
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Przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie był również realizowany Program 

„Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej”. 

            Program adresowany był do osób posiadających orzeczenie o znacznym lub    

            umiarkowanym stopniu niepełnosprawności zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997r 

            o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, 

            albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych.  

            Program w 100% sfinansowany został ze środków Solidarnościowego  Funduszu 

            Wsparcia Osób Niepełnosprawnych. W  2021r. z Programu skorzystało 6 osób  

            niepełnosprawne z terenu miasta i Gminy Mosina.  

            Całkowity koszt realizacji Programu wyniósł 215 118 zł. 

 

 - Pracownicy socjalni przyjmowali wnioski osób zainteresowanych  skierowaniem do 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Puszczykowie, przeprowadzali wywiady 

środowiskowe w miejscu ich zamieszkania oraz przekazywali niezbędną 

dokumentację do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu w celu 

wydania stosownych decyzji kierujących do Środowiskowego Domu Samopomocy,  

 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie w 2021 roku kierował osoby wymagające 

całodobowej opieki do domów pomocy społecznej. W 2021 roku w domach pomocy 

społecznej przebywało 14 osób z terenu gminy Mosina. Z tego za jedną osobę 

małoletnią rodzina zwracała w całości poniesione koszty za pobyt.  

 

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie udzielał pomocy finansowej osobom 

starszym i niepełnosprawnym przede wszystkie w postaci zasiłków celowych 

specjalnych m.in. na zakup leków, odzieży, żywności oraz opału,  

 

- Pracownicy socjalni podejmowali współpracę z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Poznaniu, Środowiskowym Domem Samopomocy w Puszczykowie, 

Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz Fundacją 

Stowarzyszenia Pana Smolenia w Baranówku w zakresie rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych m.in. przy likwidacji barier architektonicznych, zapewnieniu 

dostępu do rehabilitacji oraz bezpłatnego sprzętu niezbędnego osobom 

niepełnosprawnym (wózki inwalidzkie, balkoniki, toalety dostosowane do potrzeb 

osób niepełnosprawnych).  

 

2.3  Cel strategiczny III - Redukowanie problemu uzależnień w Gminie Mosina. 

 

1. W roku 2021 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

spotykała się  2 x w miesiącu celem: 

a) przeprowadzenia rozmów motywacyjnych z osobami  uzależnionymi                                                           

i współuzależnionymi, 

b)  przeprowadzenia  rozmów  motywacyjno - interwencyjnych  z  osobami  uzależnionymi                       

i      

   współuzależnionymi, 

c) podjęcia  działań w nowych sprawach polegających na zaproszeniu, przeprowadzeniu 

   rozmowy  i motywowaniu do podjęcia leczenia, 

d) kierowania spraw do  biegłego psychologa  i biegłego psychiatry, 

e) kierowania spraw do sądu rejonowego,  
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f) zbieranie informacji z Komisariatu Policji w Mosinie, Ośrodka Pomocy Społecznej                          

w Mosinie, Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przemocy w Rodzinie, oraz od Kuratorów 

sądowych dot. osób zgłoszonych do Komisji, niezbędnych do akt sprawy, 

g) zbieranie informacji od członków rodzin w zakresie spożywania alkoholu przez 

zgłoszonego oraz udzielenia wsparcia psychologicznego współuzależnionym, 

h) propagowanie zdrowego stylu życia, unikanie alkoholu oraz innych środków 

prowadzących do uzależnienia 

i) omawiano sytuacje  w rodzinach osób zgłoszonych do komisji  z „Niebieskiej karty”, 

j) udzielano wsparcia osobom pokrzywdzonym w wyniku przemocy (rozmowy indywidualne, 

ulotki z informacjami o miejscach uzyskania wsparcia i pomocy, kierowano do Punku 

Konsultacyjnego ds. Przemocy w Rodzinie).  

Podczas trwającej epidemii Komisja nie zawężyła działań wobec osób wymagających 

pomocy, ale rozszerzyła działania nie tylko na kontakty bezpośrednie, ale również 

telefoniczne. 

Kontaktowano się z osobami zgłoszonymi na leczenie, podczas których prowadzono 

rozmowy motywujące do wstrzymania się od spożywania napojów alkoholowych, gdzie 

mogą uzyskać pomoc i każdorazowo wysyłano informację z numerami telefonów                                                  

o możliwości korzystania z porad terapeuty telefonicznie. 

W ramach powyższych działań prowadzono również korespondencję z Sądem 

Rejonowym w  Śremie, Komisariatem Policji w Mosinie oraz Prokuraturą Rejonową                       

w Śremie i w Poznaniu. 

Gminna Komisja prowadziła również kolportaż materiałów informacyjnych                         

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, narkomanii oraz przemocy domowej, której 

jedną z najczęstszych przyczyn jest nadużywanie alkoholu. 

Materiały edukacyjne informacyjne dostępne były w holu Mosińskiego Ośrodka 

Kultury w Mosinie, jak również były przekazywane każdej osobie, z którą Gminna Komisja 

miała kontakt. 

Reasumując, w roku 2021 odbyły się 24 posiedzenia Komisji, omówiono 230 spraw 

dotyczących uzależnionych i współuzależnionych. Pozytywnie rozpatrzono 13 wniosków 

dotyczących wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w handlu i gastronomii.  

Łącznie Komisja wydała 13 postanowień w sprawie lokalizacji punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

Rozmowy motywacyjno- interwencyjne przeprowadzono ze 153 osobami 

uzależnionymi i współuzależnionymi. 

Wpłynęło 14 nowych wniosków o podjęcie działań w stosunku do osób 

nadużywających napojów alkoholowych. do każdej sprawy Komisja zebrała pełną 

dokumentację i przeprowadziła rozmowy wyjaśniające co jest chorobą alkoholową                           

i motywujące do podjęcia leczenia. Część dokumentacji uzupełniono o opinie biegłych. 

Do biegłego psychologa i psychiatry skierowano 14 osób na badanie w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu. 

Biegli wydali 10 opinii, natomiast 4 osoby nie zgłosiły się na badanie. Do Sądu 

Rejonowego w Śremie skierowano 1 sprawę o wszczęcie postępowania w sprawie 

zastosowania obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

Ponadto na terenie Gminy Mosina na dzień 31.12.2021r. sprzedaż napojów 

alkoholowych prowadzona była łącznie w 86 placówkach, zarówno handlowych jak                             

i gastronomicznych.  

Zgodnie z uchwałą Nr LXXII/866/18 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 9 sierpnia 

2018 r. na możliwych 310 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ważnych na dzień 

31.12.2021r. było 236.  

Szczegółowy podział zezwoleń stanowi niżej załączona tabela. 
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Typ sprzedaży Ogółem 

 

Według rodzajów alkoholu 

 

do 4,5% 

oraz piwo 

powyżej 4,5% do 18% 

(z wyjątkiem piwa) 

Powyżej 18

% 

Ogółem 236 / 310 86 / 120 83 / 100 67 / 90 

Na miejscu 49 / 90 23 / 40 18 / 30 8 / 20 

Poza miejscem 187 / 220 63 / 80 65 / 70 59 / 70 

 

W roku 2021 pomimo epidemii zorganizowany został letni wypoczynku dla 92 dzieci 

z rodzin z problemami społecznymi we Władysławowie – Chłapowie w terminie 

od 26.06.2021r. do 5.07.2021r. 

 

Wykonawcą było Stowarzyszenie pod nazwą „Nasze Szwederowo” z Bydgoszczy. 

Stowarzyszenie wywiązało się ze wszystkich warunków umowy, dzieci wróciły zadowolone                

i pełne wrażeń. Kolonia letnia z programem terapeutyczno – profilaktycznym wyłoniona                       

w drodze zapytań ofertowych, a dzieci korzystające z bezpłatnego wypoczynku letniego  

kwalifikowane były przez szkolnych pedagogów przy współpracy pielęgniarek szkolno-

środowiskowych oraz dyrektorów szkół. 

 

 

2. W roku 2021 na terenie Gminy Mosina funkcjonowało 7 świetlic opiekuńczo-

wychowawczych w: Mosinie, Rogalinku, Pecnej, Daszewicach, Rogalinie, Czapurach                      

i Krośnie.  

Do wymienionych świetlic uczęszczało przeciętnie 10-20 dzieci (Mosina, Rogalinek, Pecna, 

Daszewice, Rogalin, Czapary i  Krosno). 

 W powyższych świetlicach dzieci miały zapewnioną opiekę wychowawcy                              

i psychologa. 

 Zajęcia odbywały się w 2 trybach: stacjonarnym i w trybie online. 

Zabezpieczone były  środki na artykuły spożywcze, biurowe, doposażenie oraz na 

działalność kulturalno-rekreacyjną.  

Programy profilaktyczne 

 

Pomimo trudności w związku z panującą pandemią i obostrzeniami 

przeprowadzono: 

 

    1)  „Diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych”, 

- wykonawcą było Małopolskie Centrum Profilaktyki z Krakowa, którzy: 

- przeprowadziliwśród 100 mieszkańców Gminy Mosina (50% miasto i 50% wioski) 

ankiety w wersji papierowej dotyczącej uzależnień i zagrożeń na terenie gminy 

Mosina, 

- przeprowadzili wśród 20 handlowców prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Mosina (50% miasto i 50% wioski) ankiet w wersji 

papierowej dot. sprzedaży alkoholu i innych używek nieletnim i osobom będących 

pod wpływem alkoholu, 

- przeprowadzili wśród 100 nauczycieli w placówkach oświatowych na terenie Gminy 

Mosina (50% miasto i 50% wioski) ankiety w wersji papierowej metodą Corigo po 

akceptacji przez Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Urzędu Miejskiego w Mosinie 
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dot. spożywania przez uczniów na terenie szkół alkoholu i innych środków 

uzależniających, 

- przeprowadzili wśród uczniów klas VI, VII i VIII uczęszczających do placówek 

oświatowych na terenie  Gminy Mosina ankiety w wersji elektronicznej metodą 

Corigo po akceptacji przez Kierownika Referatu Oświaty i Sportu Urzędu Miejskiego                           

w Mosinie dot. spożywania alkoholu i środków odurzających oraz miejsc ich zakupu, 

- przeprowadzili wśród 50 uczniów w przedziale wiekowym 17-18 lat Zespołu Szkół 

im. Adama Wodziczki w Mosinie przy ul. Topolowej 2 ankiety w wersji 

elektronicznej metodą Corigo po uzyskaniu zgody i akceptacji treści ankiety przez 

Dyrektora placówki również spożywania alkoholu i środków odurzających w tym 

narkotyków oraz dostępności ich zakupu, 

- przygotowano ogólną diagnozę dla Gminy Mosina w wersji papierowej                                          

i elektronicznej z uwzględnieniem wszystkich ankietowanych uczniów, sprzedawców 

placówek handlowych, nauczycieli i mieszkańców Gminy Mosina, 

 

kampanię dot. szkodliwości spożywania alkoholu, narkotyków, substancji 

psychotropowych i przemocy obejmującej mieszkańców Gminy Mosina oraz 

podmioty takie jak: placówki oświatowe, placówki handlowe, w których sprzedawane 

są napoje alkoholowe, słupy ogłoszeniowe poprzez: 

- projekt oraz wydruk materiałów niezbędnych do realizacji kampanii, 

- przygotowanie 5 000 ulotek oraz ich kolportaż na terenie Gminy Mosina, 

- przygotowanie plakatów w ilości zapewniającej zapotrzebowanie oraz ich kolportaż 

na terenie Gminy Mosina w następujące miejsca: słupy ogłoszeniowe, tablice 

informacyjne, miejsca sprzedaży napojów alkoholowych i placówki oświatowe, 

- przygotowanie prezentacji/filmu zgodnego z tematem kampanii, a także 

umieszczeniu go na stronie internetowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie oraz 

stronie  Urzędu Miejskiego w Mosinie, zadanie zostało wykonane rzetelnie, a firma 

wywiązała się ze wszystkich zadań zgodnie z zawartą umową, 

- Małopolskie Centrum Profilaktyki w Krakowie zostało wyłonione na podstawie 

badania rynku i okazało się najkorzystniejszą ofertą, 

firma współpracowała z OPS w Mosinie, Kierownikiem Referatu Oświaty i Sportu 

Urzędu Miejskiego, dyrektorami szkół, sołtysami i GCI, a roznoszenie ulotek, 

przeprowadzanie badań wśród mieszkańców, nauczycieli i uczniów dokonywali na 

podstawie upoważnienia Burmistrza Gminy, 

 

programy, warsztaty i konkursy profilaktyczne:  

 

w dniach 21-23.04.2021r. dla uczniów  klas VI i VII ze Szkoły Podstawowej                                     

Nr 1 w Mosinie  zorganizowano warsztaty profilaktyczne z zakresu skutków 

spożywania napojów alkoholowych i opóźnieniem inicjacji alkoholowej wśród 

młodzieży pod nazwą „Debata”; wykonawcą była Firma  „Psychologos” z Wieliczki,           

a w warsztatach uczestniczyło ok.  120 uczniów, 

 

26.04.2021r. Centrum Szkoleń Profilaktycznych „Edukator” z Krakowa 

przeprowadziło online szkolenie dla rodziców i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej 

 w Rogalinku szkolenie dot. zagrożeń wynikających z nadużywania alkoholu wśród 

dzieci i młodzieży, natomiast dnia 29.04.2021r. w klasach IV, V, VI, VII i VIII tejże 

szkoły  przeprowadzono online warsztaty profilaktyczne dot. zagrożeń wynikających 

ze spożywania napojów alkoholowych oraz uczono zachowań dot. odmowy ich 

spożywania, w warsztatach uczestniczyło 60 uczniów, 
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20.10.2021r. Pracownia Profilaktyki z Kostrzyna – Andrzej Koc przeprowadziła dla 

uczniów klas IV, V, VI, VII i VIII w Szkole Podstawowej w Rogalinku program pt. 

„Spinacz” dot. profilaktyki alkoholowej, udział w programie wzięło ok. 60 uczniów, 

 

powyższa firma w dniu 3.11.2021r. przeprowadziła program pt. „Spinacz” dot. 

profilaktyki alkoholowej również w Szkole Podstawowej w Czapurach, w których 

uczestniczyło ok. 35 uczniów klas VII i VIII, 

 

Mosiński Ośrodek Kultury w dniach 7-9.12.2021r. r. zorganizował warsztaty  

profilaktyczne w Szkole Podstawowej w Pecnej oraz Szkole Podstawowej w Rogaliku 

według następującego harmonogramu dla każdej ze szkół: 

- „Emocje – znam i rozumiem”, 

- „Złość i agresja – jak sobie z nią radzić”, 

- „Znam swoją wartość”, 

- „Nie chce mi się”, 

- „Prawa i obowiązki”, 

- „Depresja i zachowania samobójcze”, 

- „Stres – zabójca marzeń”, 

- „Uzależnienie od alkoholu”, 

- „Komunikacja”, 

- „Blok animacji integrujących zespół klasowy”, 

w programie uczestniczyło ok. 200 uczniów z wymienionych szkół, 

 

20.12.2021r. w Szkole Podstawowej Nr 2 w Mosinie przeprowadzono online warsztaty 

profilaktyczne dla uczniów z zakresu uzależnienia od alkoholu i zachowań 

ryzykownych u dzieci i młodzieży, w których uczestniczyło ok. 400 uczniów oraz  

szkolenie Rady Pedagogicznej i rodziców w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

od alkoholu, udział wzięło ok. 50 osób; wykonawcą powyższych zadań była firma : 

Centrum Szkoleń Profilaktycznych „Edukator” z Krakowa, 

 

kontynuowano 2 kampanie w placówkach handlowych: 

 

- „Sprawdzam ile masz lat”, 

- „Zakaz sprzedaży napojów alkoholowych osobom poniżej 18-stego roku życia” 

– w ramach kampanii do placówek rozesłano plakaty, ulotki, wywieszki i naklejki, 

 

Szkolenia 

 

W roku 23.09.2021r. przeprowadzono szkolenie dla Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych dot. postępowania z ustawy o wychowaniu w trzeźwości               

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii                     

w okresie trwającej epidemii. Szkolenie przeprowadziła w formie online Firma 

„Erudium Centrum Szkoleniowe z Krakowa. 

 

Współpraca  

 

W ramach realizacji gminnego programu współpracowano z Kierownikiem Oświaty             

i Sportu Urzędu Miejskiego w Mosinie, dyrektorami szkół, pedagogami, Sądem 
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Rejonowym w Śremie, kuratorami, psychologami, pracownikami socjalnymi, 

wychowawcami świetlic opiekuńczo-wychowawczych, służbą zdrowia i Policją. 

 

ROZLICZENIE FINANSOWE 

 

Plan wydatków – 

rozdział 85154 

Plan Wykonanie w 

złotych 

Wykonanie w 

% 

Wydatki na 

wynagrodzenia i 

pochodne 

222 700,00 149 483,93 67,12 % 

Pozostałe wydatki 

bieżące 

614 808,66 362 799,64 59,01 % 

Razem 837 508,66 512 283,57 61,17 % 

 

 

Na wykonanie wydatków z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

problemów Alkoholowych w roku 2021 składają się następujące pozycje: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne                                           1 363,20 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe                                                              148 120,73 zł 

               w tym: 

              - wynagrodzenie 7 członków GKRPA                                                      60 026,00zł 

              - wynagrodzenie 11 pracowników świetlic                                                88 094,73zł 

§ 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia                                                           151 528,64 zł 

 w tym :   

- zakup artykułów biurowych  i wyposażenia dla GKRPA 

  oraz punktu konsultacyjnego                                                                      47 192,30zł 

- meble w ramach wyposażenia GKRPA oraz punktu konsultacyjnego      48 892,50zł 

- zakup literatury fahowej z zakresu uzależnień na potrzeby szkół               1 502,40zł 

- rozliczenie wycieczek dzieci ze świetlic                                                      1 133,30zł 

- zakup materiałów  i wyposażenia świetlic                                                  52 808,14zł                                                                                                                                 

§ 4300 - Zakup pozostałych usług                                                                         173 181,00 zł 

w tym: 

- usługi pocztowe                                                                                            1 122,00zł 

- opłaty za prowadzenie punktów konsultacyjnych na potrzeby GPRPA    28 560,00zł 

- zajęcia psychologiczne w świetlicach                                                         16 560,00zł 

- opinie biegłych                                                                                              1 200,00zł 

- warsztaty z zakresu uzależnień                                                                   22 420,00zł 

- diagnoza lokalnych zagrożeń społecznych                                                 10 000,00zł 

- kolonie                                                                                                         89 976,00zł 

- rozliczenie wycieczek dzieci ze świetlic                                                       2 904,00zł 

- szkolenie członków GKRPA                                                                           270,00zł 

- pozostałe                                                                                                          169,00zł 

§ 4400 - Opłaty czynszowe                                                                                       37 783,14zł 

§ 4430 - Różne opłaty i składki  (ubezpieczenia OC)                                                    306,86zł 

  

  Ogółem wydatki:   512 283,57zł 
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2.4 Cel strategiczny IV - Wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo-

wychowawczymi, rodzin wielodzietnych i niepełnych w gminie Mosina. 

 

Uchwałą z dnia 29 grudnia 2020 roku Nr XXXVII Rady Miejskiej w Mosinie przyjęto 

Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023, który realizowany był w 

2021 roku.  

 

Podjęte działania: 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie na bieżąco współpracował z placówkami 

oświatowymi, Policją, Prokuraturą Rejonową w Śremie, Sądem Rejonowym w 

Śremie, kuratorami sądowymi na rzecz poprawy jakości życia rodzin z problemami 

opiekuńczo – wychowawczymi, rodzin wielodzietnych i niepełnych w Gminie 

Mosina. 

 

Dzieciom i młodzieży z terenu gminy Mosina zapewniono alternatywne formy 

spędzania wolnego czasu w świetlicach opiekuńczo – wychowawczych, do której 

uczęszczały zainteresowane osoby. 

 

Od 2015 roku w Ośrodku Pomocy Społecznej w Mosinie zatrudniony jest asystent 

rodziny, który współpracuje z rodzinami mającymi trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo – wychowawczych. Głównymi problemami z jakimi zmagają się rodziny, 

które współpracują z asystentem rodziny są: niski poziom kompetencji społecznych, 

niezaradność życiowa, uzależnienie i współuzależnienie w rodzinie, bezrobocie, 

niewydolność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych, przemoc w rodzinie, 

patologiczne więzi oraz relacje rodzinne.  

W 2021 roku asystent rodziny swoim wsparciem objął łącznie 18 rodzin w których 

wychowywało się 44 dzieci. 

Spośród w/w rodzin w roku 2021 asystent rodziny zakończył współpracę  

z 4 rodzinami z tego z 1 rodziną zakończono współpracę z uwagi na poprawę 

funkcjonowania rodziny i uzyskanie pełnej samodzielności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych oraz załatwiania spraw urzędowych. Z 2 rodzinami 

zakończono współpracę z uwagi na niechęć do współpracy z asystentem rodziny, a 1 

rodzina zrezygnowała ze współpracy.  

 

 Z kolei jedno dziecko z rodziny objętej wsparciem asystenta rodziny trafiło do pieczy 

zastępczej; z rodzicami biologicznymi asystent rodziny w dalszym ciągu prowadzi 

pracę na rzecz powrotu w/w dzieci do rodzin biologicznych; w przypadku 4 rodzin 

asystent rodziny pomimo zakończenia współpracy prowadzi monitoring ich 

funkcjonowania i pomaga w dalszym ciągu  w rozwiązywaniu pojawiających się 

problemów; w celu zwiększenia efektywności podejmowanych działań asystent 

rodziny współpracuje z pedagogami szkolnymi, kuratorami Zespołu Kuratorskiej 

Służby Sądowej, Pogotowiem Rodzinnym, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie                             

w Poznaniu,      

 

- Asystent Rodziny brał udział w 2021 roku w następującym szkoleniu: 

 

 „Asystent rodziny – zadania, metodyka pracy, uprawnienia i dokumentowanie pracy               

z rodziną”. 



24 

 

 

Rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej udzielana była pomoc  

 z systemu pomocy społecznej oraz świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych,. 

 

Dzieciom znajdującym się w trudnej sytuacji finansowej udzielono pomocy w formie 

stypendium oraz zasiłków losowych. W roku 2021 Urząd Miejski w Mosinie przyznał 

114 stypendiów socjalnych  oraz 13 zasiłków z powodu zdarzenia losowego. 

 

W 2021 roku Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie skierował 110 osób/40 rodzin/ 

do odbioru żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 

(FEAD). 

 

Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Mosinie współpracowali z lokalnymi 

organizacjami pozarządowymi w celu zapewnienia osobą potrzebującym dostępu do 

otrzymania nieodpłatnie odzieży, żywności, drobnych sprzętów gospodarstwa 

domowego itp. 

  

Na terenie gminy Mosina funkcjonowały 2 Punkty Informacyjno – Konsultacyjne ,  

w których osoby z różnymi problemami społecznymi mogły uzyskać wsparcie 

psychologiczne. 
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Podsumowanie 

     

        W celu należytej oceny efektywności realizacji celów strategicznych zawartych              

w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina konieczny jest 

monitoring i ewaluacja.       

Monitoring Strategii jest stałym procesem obserwacji, która ma na celu 

zapewnienie informacji na temat słuszności i skuteczności podejmowanych działań.  

Ewaluacja natomiast ma za zadanie dostarczenie informacji czy osiągnięto 

zakładane rezultaty oraz czy i w jakim stopniu pozwoliły one na realizację celów 

strategii oraz pozwala na doskonalenie działań podejmowanych w ramach Strategii. 

W związku z powyższym dla sprawdzenia czy założone cele postawione  

w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Mosina są realizowane, 

dokonano analizy zadań wykonanych w 2021 roku.  

Z analizy wynika, że działania podejmowane w ramach poszczególnych celów 

strategicznych na terenie gminy Mosina poprzez różne instytucje publiczne, 

pozarządowe przyczyniają się do przeciwdziałania i minimalizowania powstawania 

zjawiska ubóstwa w Gminie Mosina, do zmniejszenia zjawiska wykluczenia 

społecznego, sprzyjają ograniczeniu zjawiska bezrobocia, redukują problem 

uzależnień w gminie Mosina oraz wspierają rodziny z problemami opiekuńczo – 

wychowawczymi.  

Skuteczność realizacji działań w ramach Strategii należy uznać za dobrą.               

W 2021 roku w Gminie Mosina zmniejszyła się liczba rodzin korzystających ze 

świadczeń pomocy społecznej w stosunku do roku 2020- 443 rodzin, 2021- 377 

rodzin. Zmniejszyła się również liczba osób  z terenu Gminy Mosina zarejestrowanych                         

w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoby bezrobotne- koniec 2021 roku liczba osób 

zarejestrowanych w PUP wynosiła 316 natomiast pod koniec 2020 roku – 378 osób.  

Zmalała  liczba rodzin dotkniętych niewydolnością opiekuńczo-wychowawczą                      

i bezradnością w prowadzeniu gospodarstwa domowego. Realizowane programy                    

w ramach celu strategicznego jakim było redukowanie uzależnień w Gminie Mosina 

przyniosły pozytywne efekty w obszarze podniesienia świadomości społecznej na 

temat uzależnień i sposobów im przeciwdziałania. 

Realizacja zadań przyczyniła się do wzrostu świadomości społecznej 

pogłębiając wiedzę na temat problemów społecznych, umiejętność ich dostrzegania 

oraz rozwiązywania z kolei zadania zawarte w Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Mosina jest kontynuacją działań wynikających  

z Gminnego Programu Wspierania Rodziny, Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy, Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

 

 


